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W kwietniu 2023 r. NASK wyłonił zwycięzcę konkursu, który dostarczy System dla śledzenia 
zdarzeń w produkcji wieprzowiny oraz w produkcji wołowiny. Opracowano i udostępniono 
ankietę skierowaną do konsumentów w celu poznania ich potrzeb związanych z przyszłym 
„paszportem” polskiej żywności. Równolegle prowadzone są prace projektowe i realizacyjne 
związane z wdrażaniem rozwiązań branżowych i integracją z przyszłym systemem IT 
monitorującym przebieg produkcji żywności. 

Konkurs prowadzony był w procedurze powyżej progów unijnych, a jego celem był wybór najlepszej 

koncepcji rozwiązania dla monitorowania zdarzeń występujących podczas cyklu produkcyjnego mięsa 

wieprzowego i mięsa wołowego. Pierwsze miejsce przyznano firmie IDFS sp. z o.o., która po zawarciu 

umowy z NASK, rozpocznie prace wdrożeniowe. Jednocześnie uczestnicy pilotażu zostaną wyposażeni  

w urządzenia umożliwiające odbiór oraz przetwarzanie danych (tablet, laptop/komputer stacjonarny, 

skaner, drukarka, itp.), natomiast pozostały sprzęt będzie wynikał z testowanych rozwiązań, technologii 

i roli uczestnika w badanych procesie. Termin dostarczenia systemu oraz niezbędnego sprzętu dla 

uczestników jest przedmiotem uzgodnień z IDFS sp. z o.o. 

Prace nad wdrożeniem „paszportyzacji” u uczestników z rynku ziemniaka znajdują się na wysokim stopniu 

zaawansowania. Uczestnicy otrzymali dostęp do systemu monitorującego proces produkcji ziemniaka 

dostarczonego przez Agri Solutions sp. z o.o. oraz przeszli przeszkolenie instruktażowe. Na ukończeniu 

znajduje się również proces zasilania systemu danymi archiwalnymi dotyczącymi produkcji ziemniaka,  

a równolegle do końca zbliżają się prace nad uruchomieniem integracji z Pilotażowym Systemem IT.  

W kwietniu 2023 r. realizowano także proces pozyskiwania dodatkowych Zgód na przetwarzanie danych 

osobowych i przetwarzanie informacji i danych będących w posiadaniu instytucji administracji publicznej 

dotyczących prowadzonej przez uczestników pilotażu działalności na rynku wołowiny/wieprzowiny 

/ziemniaka. Obecnie 65 uczestników pilotażu podpisało zgodę, za co uprzejmie Państwu dziękujemy.  

Pod koniec maja 2023 r. zaplanowano przeprowadzenie szkolenia w formule on-line, skierowanego do  

uczestników Pilotażu z rynku wieprzowiny i wołowiny. Celem szkolenia będzie przekazanie informacji  

o stanie realizacji pilotażu, przyjętych rozwiązaniach, a także wyjaśnienie wszelkich wątpliwości 

związanych z jego realizacją. 

Projekt Paszportyzacja polskiej żywności ma na celu 

zagwarantowanie wszystkim uczestnikom łańcucha dostaw 

dostępu do wiarygodnych i rzetelnych informacji o pochodzeniu 

polskiej żywności. Tak więc przyszły „paszport” żywności musi 

spełniać oczekiwania konsumentów. W związku z powyższym, 

opracowano i udostępniano ankietę dla konsumentów, której 

celem jest zbadanie nawyków zakupowych, postrzegania 

certyfikacji oraz oczekiwań, co do zakresu informacji oraz ich 

prezentacji w „paszporcie”.  

Ankieta jest dostępna pod linkiem: https://www.nask.pl/pl/aktualnosci/5180,Kolejny-etap-projektu-

Paszportyzacja-polskiej-zywnosci-ankieta-dla-konsumentow.html 

Wszyscy jesteśmy konsumentami, a zatem zapraszamy Państwa do jej wypełnienia! 
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